Secretaria Municipal de Saúde

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal
Avenida do Cerrado, n° 999 ‐ Parque Lozandes ‐ Goiânia – GO CEP 74.884‐900
Fone/Fax: 3524‐1515 / 3524‐1503 | e‐mail: dvex.sms@gmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 031/2021 SRP – SAÚDE
(AVISO DE RESULTADO)

O Secretário de Saúde do Município de Goiânia, no uso de suas atribuições legais e na conformidade
dos autos do Pregão Eletrônico n° 031/2021 SRP – SAÚDE, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM –
Processo Bee 33559, cujo objeto é a Aquisição de Medicamentos para abastecer a Gerência de Controle
Populacional de animais da Secretaria Municipal de Saúde de Goiânia por um período de 12 (doze) meses
conforme condições e especificações constantes deste Edital e seus anexos. Considerando que os valores
ofertados se encontram dentro da média de preços levantada através de pesquisa de mercado, exceto para os
itens 01 e 05 que restaram DESERTOS e o item 06 que restou FRACASSADO, pois o valor arrematado
está acima do estimado, mesmo após tentativa de negociação. Diante dessas informações, resolve
HOMOLOGAR o presente procedimento licitatório e AUTORIZAR as despesas conforme relacionado
abaixo:

 Núcleo Saúde Ambiental e Agropecuária LTDA - CNPJ: 06.983.188/0001-11

Item Quant. Descritivo Marca
Valor

Unitário
R$

Valor Total
R$

02

20

Frascos

EMBUTRAMIDA
 Para cada 100,00 ml
 Embutramida 20,00 g
 lodeto de Mebezônio 5,00 g
 Cloridrato de Tetracaína 0,50 g
 Frasco com 50 ml

MSD
Saúde

Animal
T61

700,50 14.010,00

Valor Total: R$ 14.010,00 (Quatorze mil e dez reais)

 Vetsul Comércio Online Eireli - Me. - CNPJ: 28.591.670/0001-49

Item Quant. Descritivo Marca
Valor

Unitário
R$

Valor Total
R$

03

100

Frascos

ANTIPARASITÁRIO
 Princípio ativo: Amitraz 12,5 %
 Frasco: 20 ml

Biotox
Biofarm

6,44 644,00

Valor Total: R$ 644,00  (Seiscentos e quarenta e quatro reais)

 Agropecuária Melo Diniz LTDA - CNPJ: 00.486.771/0001-30

Item Quant. Descritivo Marca
Valor

Unitário
R$

Valor Total
R$

04

20

Frascos

IODOPOVIDONA
 Solução degermante 1% Iodo
 Frasco: 1000 ml

Farmax 31,36 627,20

Valor Total: R$ 627,20 (Seiscentos e vinte e sete reais e vinte centavos)

Valor Total do processo: R$ 15.281,20 (Quinze mil duzentos e oitenta e um reais e vinte centavos)

Goiânia, 22 de setembro de 2021.
Durval Ferreira Fonseca Pedroso
Secretário Municipal de Saúde

DOM Eletrônico Edição Nº 7647, de 29 de setembro de 2021. Página 163 de 218

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br